令和６年度 第２回 久留米市田主丸生涯学習センター運営委員会・会議録

日  時 令和７年３月２７日（木）１４時００分～１４時３０分

場  所 田主丸総合支所 ２階 ２０２会議室

出席委員 古賀委員長、上村副委員長、上野委員、高尾委員、小西委員、竹上委員、園木委員

欠席委員 澤田委員、飯田委員、北川委員

事 務 局 田主丸総合支所文化スポーツ課 深町課長、草野課長補佐、坂本主査、髙橋

傍 聴 者 なし

次  第 内 容 等

１ 開会  開会

委員１０名に対し出席者７名で委員会成立

委員長挨拶

２ 協議事項 議長（委員長）

事務局

議長（委員長）

事務局

委員

事務局

（１）令和６年度田主丸生涯学習センター事業の進捗状況について

－説明－

質疑・意見等なし

＜承認＞

（２）令和７年度久留米市田主丸生涯学習センター事業計画につ

いて

－説明－

銀梅花とは何か。

英国名マートルと言われ、英国では結婚式の装飾に使用され、ハ

ーブとしても知られる低木。久留米の特産品化に取り組まれてい

る。講座では、ハーブの特性を活かしたアロマスプレーや消臭ビー

ズの作成を行った。総合支所にも植栽しており、６月に白い花を咲

かせる。

＜承認＞

３ その他 事務局 次年度第１回の運営委員会は、令和７年８月に開催予定。

現委員の任期が令和７年６月３０日であるため、所属団体に推薦

依頼を５月に実施予定。

閉  会  閉会